РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ  ПОСЕЛКОВЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	        РЕШЕНИЕ

03 февраля 2021г.                пгт. Большая Мурта                  № 5-25
О представлении сведений о доходах, расходах за 2020 год, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей депутатами Большемуртинского поселкового Совета депутатов

      1. В соответствии с  Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», законом Красноярского края "О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о расходах" от 07.07.2009 N 8-3542, законом Красноярского края "Об особенностях правового регулирования муниципальной службы Красноярском крае" от 24.04.2008  № 5-1565, руководствуясь Уставом поселка Большая Мурта, Большемуртинский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1. Депутатам Большемуртинского поселкового Совета депутатов в срок не позднее 30 апреля 2021 года представить в установленном порядке достоверные и полные сведения о своих доходах, расходах за 2020 год, об имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на 31 декабря 2020 года и сведения о доходах, расходах за 2020 год, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по состоянию на 31 декабря 2020 года (далее - сведения) по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации";
2. Назначить депутата Большемуртинского поселкового Совета депутатов Скроботову Оксану Ивановну ответственной за представление депутатами Большемуртинского поселкового Совета депутатов сведений в случаях и порядке, установленных действующим законодательством, и размещение указанных сведений на официальном сайте администрации района согласно соглашения между администрацией Большемуртинского района и муниципальным образованием поселок Большая Мурта о размещении на официальном сайте администрации района информации о деятельности органов местного самоуправления поселений, а также представление вышеуказанных сведений Губернатору Красноярского края в срок не позднее  30 апреля 2021 года.
3. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Большемуртинского
поселкового Совета депутатов					О.И. Скроботова

Глава поселка                                                                              А. В. Котыхов